1. τῷ] sic CD, τὸ O. 2. νοερὰ] sic ACD, νοερὰ ἡ O.

9. τὰ τέλεα] sic C et margo B, ἀτέλεα ABD, τέλεα O.

13. 14. καθαρότητα D. 15. θέλησιν] βούλησιν Λ, ... λησιν C.

16. συνθήματα CD. 16. ὑφ'] ἀφ' D.

solis intellectorum. quare neque conficimus sacra per intellectum; aliter operatio ista penderet ab intellectu nostro atque a nobis proficeretur; quorum neutrum verum est. nobis enim nec opinantibus divina synthemata per se opus suum perficiunt, et deorum virtus ineffabilis, ad quam diriguntur synthemata, suas in iis ultro agnoscit imagines, non quasi a nostro intellectu excitata; nec enim fert natura eorum quae continent, ut commoveantur ab iis quae continentur, ut nec ea quae perfecta sunt ab imperfectis, nec tota a partibus. quare nec principia divina antecedenter a nostro intellectu ad opus excitantur: sed et has omnesque alias animae perfectas dispositiones et puritatem mentis tamquam quasdam concusas praecedere oportet; cum interim divina synthemata principaliter exergescant deorum benignitatem. atque hoc pacto dii a se ipsis moverentur, a nullo inferiori quidquam admittentes in se tamquam sua- rum operationum principium.

Ταῦτα δὴ τοῦδε ἔνεκα ἀπειήκυνα, ὅπως μὴ νομίζησις
ἀφ' ἡμῶν εἰναι τὸ πᾶν κῦρος τῆς ἐν ταῖς θεουργίαις
ἐνεργείας, μηδὲ ἐν ταῖς ἐννοίαις ταῖς ἡμετέραις ἀληθῶς 3
διακειμέναις ὑπολάβῃς καὶ τὸ ἀληθὲς αὐτῶν ἔργον κατ-
ορθοῦνσθαι, μηδὲ ἐν τῇ ἀπάτῃ διαψεύδεσθαι. οὐδὲ γὰρ
ἔτεν γνῶμεν τὰ ἐκάστῳ γένει παρακολουθοῦντα ἴδια, ἥδη ε
καὶ τετυχόμενον αὐτῶν τῆς ἐπὶ τῶν ἔργων ἀληθείας.
ἀλλ' οὐχ ἄνευ μὲν τοῦ γνῶναι παραγίνεται ποτε ἡ δρα-
στικὴ ἔνωσις, οὐ μὴν ἔχει γε πρὸς αὐτὴν ταντότητα· 9
ῶστε οὐδὲ ἡ καθαρότης ἡ θεῖα διὰ τῆς ὁρθῆς γνώσεως,
διπερ οὐδὲ ἡ τοῦ σώματος διὰ τῆς ὑγείας, ἀλλὰ καὶ τοῦ
γινώσκεν μᾶλλον ὑπερήνωται αὕτη καὶ ἀποκεκάθασται. 12
οὐδὲ ἄλλο τοίνυν οὐδὲν τῶν ἐν ἡμῖν τοιοῦτον ὑπάρχον,
ὅποια τὰ ἀνθρώπινα, συνεργεῖ τι πρὸς τὸ τέλος τῶν
θειῶν πράξεων.

Δέχουν δὴ καὶ τοῦτο ἐν παρέργῳ μὲν εἰρημένον, πρὸς
δλην δὲ τὴν ἐπίνοιαν τὴν σὴν περὶ τῆς θεουργικῆς τέ-
χνης ἵκανως ἐνιστάμενον. τῆς δὲ αὐτῆς ἔχεται τούτοις 18

1. τοῦδε] sic ACD, τοῦ O.

4. ὑπολάβης] ὑπὸ λάβης B.

6. γένη CD. || ἴδια] sic ACD, τὰ ἴδια O.

9. αὐτὴν] sic ACD, αὐτὸν B, αὐτὸ O.

11. οὐδὲ om ACD. || ὑγείας] ἀγνοίας BC,

ἀγνείας D.

Hac ideo fusius explicavi, ne existimares a nobis pendere ope-
rationum sacrarum auctoritatem, nec arbitriter ex veritate mentis
nostrae eas quoque veritatem sortiri, aut ex errore falsitatem. nam
ut neverimus quae genus quodlibet proprio consequuntur, non tamen
continuo consequimur ipsam eorum in opere veritatem. utcunque
sine cognitione nunquam advenit efficax cum divinis unitas, neque
tamea idem est omnino. quapropter neque divina puritas per rectam
cognitionem comparatur, uti neque corporis puritas per sanitatem,
sed ipsa cognitione purior est et supra eam unitar. neque igitur
hoc neque quidquam aliud in nobis humanum ad opera divina per-
ficienda aliquid confert.